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Bokus AB

Box 2100

103 13 Stockholm

Beslut
Konsumentombudsmannen (KO) ålägger Bokus AB (nedan Bokus), 556493-

0492, vid vite om 750 000kr att vid tillhandahållande av böcker med

angivandeav att priset sänkts, på sätt som skett i bilaga 1 och 3 eller

väsentligen liknande sätt, korrekt ange det lägsta pris som bolaget tillämpat för

produkten under de senaste 30 dagarna före erbjudandet.

 

Informationtill näringsidkaren

Beslutet innebärinte att näringsidkaren blir skyldig att betala det förelagda

vitet. Vitet aktualiseras endast om näringsidkaren överträder beslutet och

domstol på KO:s begäran beslutar att näringsidkaren ska betala vitet.

E-post/webbadress Bankgiro Org.nr

konsumentverket@konsumentverket.se 5050-2806 202100-2064

www.konsumentverket.se

Postadress Fakturaadress Besöksadress Telefon

Box 48 FE 64 Tage Erlandergatan BA 0771-42 33 00

651 02 Karlstad 838 73 Frösön
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Skäl

Bakgrund

Bokus marknadsför och säljer böcker och digitala ljud- och e-böcker. Bolaget

bedriver handel via en e-handelsbutik under domänen bokus.se. Bolagets

nettoomsättning för perioden 1 januari 2024 till och med 31 december 2024

uppgicktill cirka 718 miljoner kronor.

Konsumentverket öppnade under år 2023 ett tillsynsärende mot bolaget

angående dess prismarknadsföring där det bland annat konstaterades att

Bokusinte angett korrekt tidigare lägsta pris enligt 7 a 8 prisinformationslagen

(2004:347, PIL). Ärendet avslutades 2024 då bolaget uppgett att de med en

kombination av teknisk utveckling och manuell kontroll skulle göra allt det

kundeför att eliminera risken för fel i kampanjer.

I maj 2025 inledde Konsumentverket ett nytt tillsynsärende med anledning av

att myndigheten uppmärksammatatt bolaget inte uppgett korrekt tidigare

lägsta pris, trots tidigare utfästelse i tillsynsärendet från 2023. Bokushari sitt

yttrandetill Konsumentverket uppgett att ett for lagt jamforelsepris ("tidigare

lagsta pris”) felaktigt har presenterats for de tva produkterna som

Konsumentverket inkluderati sitt tillsynsbrev. Det har dockinte varit Bokus

intention att vilseleda konsumenternaochi ett fall rattades felet efter en dag

och i det andrafallet förekom felet under en kortare period. De två felen uppges

ha uppstått på grund av manuell hantering. Ytterligare manuella kontroller ska

införas för att säkerställa att det angivna tidigare lägsta priset stämmer. Det ska

även utredas möjlighet för ytterligare stödfunktioner för de manuella

processernai syfte att minimera risken för felaktigheter.

Prisangivelser

Bok — ”Läs: bokenför dig som vill börja läsa”

I marknadsföringen den 28 april 2025 för boken ”Läs: boken för dig som vill

börja läsa” anges uttrycket ”Du sparar 24 kr!” samt ”Spara 1296”. Vidare anges

ett överstruket pris på 199 kr. Försäljningspriset i erbjudandet angavstill 175 kr

(se bilaga1).

Vid kontroll av till vilket pris ”Läs: bokenför dig som vill börja läsa”

tillhandahållits under de senaste 30 dagarna innan prissänkningen den 28 april

2025 framkom att boken som lägst marknadsförts till priset 196 kr den 1 april

2025 (se bilaga 2).

Bok — ”Nillas Kitchen: sju steg till ett friskare jag”

I marknadsföringen den 1 maj 2025 för boken ”Nillas Kitchen:sju stegtill ett

friskare jag” anges uttrycket ”Du sparar 26 kr!” samt ”Spara 1696”. Vidare anges

ett överstruket pris på 165 kr. Försäljningspriset i erbjudandet angavstill 139 kr
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(se bilaga 3).

Vid kontroll av till vilket pris ”Nillas Kitchen: sju steg till ett friskare jag”

tillhandahållits under de senaste 30 dagarna innan den 1 maj 2025 framkom

att boken som lägst marknadsförts till priset 159 kr den 22 april 2025 (se bilaga

4).

Tillämpliga regler

Av 7 a 8 PIL framgår att om en produkt tillhandahållits med angivande av att

priset sänkts ska även det tidigare priset anges ”som näringsidkaren har

tillämpat för produkten under de senaste 30 dagarna före prissänkningen. Om

priset under dennatid har sänkts gradvis, ska i stället det pris som gällde före

den första prissänkningen anges.” En prissänkning kan angestill exempel

genom att näringsidkaren presenterar det nya priset med en hänvisningtill ett

tidigare överkryssat pris, priset är inom parenteseller genom att använda

uttryck såsom rea eller kampanj (se Patent- och marknadsdomstolens dom i

mål nr PMT 15468-23, Jollyroom AB ./. Twistshake of Sweden AB).

Det är näringsidkaren som harbevisbördanför att det uppgivna tidigare lägsta

priset är korrekt. Av 12 8 PIL framgår att om en näringsidkare inte lämnar

prisinformation enligt bland annat 7 a § ska marknadsföringslagen (2008:486,

MFL) tillämpas. Sådan prisinformation ska då anses vara väsentlig enligt 10 $

tredje stycket MFL.

Detföljer av 10 8 tredje stycket MFL att näringsidkare inte får utelämna

väsentlig information i marknadsföringen av sin egen eller någon annans

näringsverksamhet. Med vilseledande utelämnande avses även sådanafall när

den väsentliga informationen ges på ett oklart, obegripligt, tvetydigt eller annat

olämpligt sätt.

En marknadsföringsåtgärd som skett i strid med 10 8 MFLär, enligt 8 8 första

stycket sammalag, att anses som otillbörlig om den påverkareller sannolikt

påverkar mottagarens förmågaatt fatta ett välgrundat affärsbeslut.

Vid bedömning av om en marknadsföringsåtgärdärotillbörlig är

utgångspunkten att marknadsföringen ska bedömas med hänsyn till hur den

uppfattas av en genomsnittskonsument som är normalt informerad samt

skäligen uppmärksam och upplyst, med beaktande av sociala, kulturella och

språkliga faktorer. Marknadsföringsåtgärden bedöms i det sammanhang den

förekommeroch vid en flyktig läsning.

Enligt 24 § MFL kan åläggande att lämna väsentlig information meddelas.

Enligt 28 8 MFL får KO i fall som inte är av större vikt meddela sådana

ålägganden. Föreläggandet ska förenas med vite, om det inte av särskilda skäl

är obehövligt.



Dnr

2025/668 4 (6)

Bedömning

Genomsnittskonsument

KO konstaterar att den aktuella marknadsföringen har avsett böcker. Med

hänsyn till produkternas karaktär och användningsområden bedömer KO att

genomsnittskonsumenten ska tas ur en grupp som bestämstill konsumenteri

allmänhet.

Felaktig prisangivelse för tidigare lägsta pris

Bok ”Läs: boken för dig som vill börja läsa”

Bokushari ett erbjudandetillhandahållit boken ”Läs: boken för dig som vill

börja läsa” för 175 kr och angett att tidigare lägsta pris varit 199 kr (se bilaga 1)

trots att boken marknadsförts för 196 kr inom en tidsperiod på 30 dagar innan

erbjudandet(se bilaga 2).

Bok — ”Nillas Kitchen: sju stegtill ett friskare jag”

Bokushari ett erbjudandetillhandahållit boken ”Nillas Kitchen: sju stegtill ett

friskare jag” för 139 kr och angett att tidigare lägsta pris varit 165 kr (se bilaga

3) trots att boken marknadsförts för 159 kr inom en tidsperiod på 30 dagar

innan erbjudandet(se bilaga 4).

Bedömning av prisangivelsen för de båda produkterna

Det är utrett i ärendet att Bokus har angivit felaktiga tidigare lägsta pris för

båda böckerna. Det innebär att Bokus har utelämnat väsentlig information i

strid med 7 a 8 PIL och 10 8 tredje stycket MFL jämfört med 12 8 PIL.
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Föreläggandevid vite

För att säkerställa att bolaget fortsättningsvis efterföljer lagstiftningen finns det

skäl att meddela åläggande med den formuleringen som framgårav beslutet.

Beslutspunkten har formulerats så att den inte ska kunna kringgås genom

smärre justeringar från bolagets sida. Det saknas särskilda skäl som motiverar

ett avsteg från huvudregeln om att beslut ska förenas med vite. Med hänsyn till

bolagets årsomsättning och att det är fråga om överträdelse av regler som ska

skydda angelägna konsumentintressen borde vitet normalt bestämmastill 1

000 000 kr. Med anledning av att överträdelsen varit begränsad och att bolaget

vidtagit åtgärder för att säkerställa att överträdelsen inte ska upprepas sänks

vitet till 750 000 kr.

Då ärendet inte är ett fall av större vikt får beslut meddelas av

Konsumentombudsmannen.

Mo Gc =.
 

Maja Lindstrand

Rättssakkunnig
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HUR MAN ÖVERKLAGAR

 

 

Beslutet överklagas skriftligt. I skrivelsen ska Ni ange vilket beslut som

överklagas och vilken ändring i beslutet Ni begär. Skrivelsenställs till Patent-

och marknadsdomstolen men skickastill KO. Överklagandet ska ha kommit in

tillKO inom tre veckor från den dag Nifick del av beslutet.
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